
K U JC P017T1JJ
•ttJhjfo/h/P / Q2>o)jlf

SMLOUVA O DÍLO čís.20140904/š
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dálejen „smlouva")______  ______

uzavřená mezi 

zhotovitelem:

TELECOM 21 CB s.r.o.
sídlo: České Budějovice, Lipenská 38, PSČ 370 01
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 6858 
zastoupená: Ing. Jiřím Šusterem - jednatelem

IČ: 251 60 681 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Tel: 387 023 456

DIČ: CZ25160681 
ČSOB České Budějovice 
12907363/0300 
Fax: 387 023 460

a objednatelem:

JIHOČESKÝ KRAJ
sídlo: U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích,
zastoupený: Ing. Petrem Vobejdou, vedoucím odboru informatiky, na základě

plné moci udělené hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou, dne 4. 2. 2014 
IČ: 70890650 DIČ: CZ70890650

bankovní spojení: 
číslo účtu:
Tel.:

Československá obchodní banka a.s., pobočka České Budějovice
199783072/0300
Fax:

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje kjeho 
převzetí a zaplacení dohodnuté ceny, a to způsobem a ve výši určené touto smlouvou.

Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění a činnosti, které 
jsou předmětem díla dle této smlouvy má zahrnuty v předmětu svého podnikání. Dále 
prohlašuje, že provedení stavebních prací zajistí svými zaměstnanci, které k tomu účelu 
zaměstnává v pracovněprávních vztazích dle zákoníku práce. Zhotovitel není oprávněn 
pověřit provedením díla jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

L Předmět díla

1. Zhotovitel provede:

Z p r a c o v á n í S tudie  p r o v e d it e l n o st i R o z šíř e n í 
STÁVAJÍCÍ LAN O BEZDRÁTOVOU ČÁST Wl-Fl

Stránka 1 z 6



I

Dále jen STUDIE nebo dílo, které je prováděno v rozsahu Technické specifikace pro 
zpracování studie na „Rozšíření stávající sítě LAN a bezdrátovou část Wi-Fi“ - veřejné 
zakázky malého rozsahu a jí odpovídající předložené cenové nabídky zhotovitele, která je 
uvedena v příloze a je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Objednatel předal podklady a požadavky na zpracování STUDIE v zadání výběrového 
řízení zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tyto podklady a 
požadavky přijal od objednatele jako kompletní, že ji považuje za plně postačující pro 
vyhotovení celého díla bez nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou 
z dodatečných písemných požadavků objednatele a které budou projednány a smluvními 
stranami písemně odsouhlaseny.

3. Veškeré změny musí být objednateli zhotovitelem předány v písemné podobě a se 
zdůvodněním změny. Změny, které budou zhotovitelem provedeny bez předchozího 
odsouhlasení objednatelem, nebudou uhrazeny.

4. Součástí plnění zhotovitele je provedení veškerých činností potřebných k přípravě a 
vlastnímu zpracování Studie. Objednatel poskytne zhotoviteli při zpracovávání Studie 
maximální součinnost.

5. Součástí předmětu plnění je dále předání STUDIE lx v elektronické podobě a lx v tištěné 
podobě.

II. Doba provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat řádně provedené dílo v rozsahu čl. I smlouvy 
v termínu:

Do 45 dnů ode dne podpisu smlouvy této smlouvy oběma stranami

2. Předčasné splnění předmětu této smlouvy smluvní strany nevylučují.

III. Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle projektové dokumentace a podmínek 
v této smlouvě v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů v celkové výši:

49.900,- Kě bez DPH

Tato cena je cenou pevnou a konečnou.

2. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k celkové ceně díla daň ve výši 
odpovídající zákonné sazbě této daně v době zdanitelného plnění.

3. Dohodnutá cena může být změněna -  zvýšena, příp. snížena pouze v případě:
změny projektu na základě dodatečného požadavku objednatele
dalších prací, požadovaných objednatelem nad rámec dohodnutého předmětu
plnění.

Tyto změny musí být písemně odsouhlaseny oprávněnými zástupci smluvních stran 
v platně uzavřeném dodatku k této smlouvě.

Stránka 2 z 6



1

I

4. Jiné úpravy dohodnuté ceny díla nejsou ze strany zhotovitele přípustné.

IV. Vzájemný stvk stran

1. Zástupcem zhotovitele je:
Ing. Jiří Šuster, tel. 737 274 666, který je pověřen řízením díla a je oprávněn ke všem 
úkonům, týkajícím se tohoto plnění.

2. Zástupcem objednatele je:
Ing. Petr Vobejda, tel. 386 720 503, ve věcech smluvních 

Ing. Petr Váňa, tel. 386 720 417, ve věcech technických

V. Fakturace a placení

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude provedena jednorázově.

2. Na základě podpisu protokolu o předání díla zhotovitel vystaví a zašle objednateli fakturu 
-  daňový doklad nejpozději do 5-ti dnů ode dne odsouhlasení předávacího protokolu. 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník11). V případě nesplnění této povinnosti je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k přepracování a lhůta splatnosti neběží. 
Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení řádné faktury.
Faktura bude zaslána poštou na adresu Jihočeského kraje nebo předána osobně na 
podatelnu.

3. Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Dnem úhrady 
se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele.

4. Objednatel neposkytuje žádných záloh.

VI. Spolupůsobení objednatele a povinnosti zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provádění díla, 
zajistit mu vstup do budov a všech potřebných místností.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla s potřebnou péčí. Zhotovitel odpovídá za 
kvalifikaci svých pracovníků pro jednotlivé profese tak, aby byla platná po celou dobu 
výkonu profese..

3. Zhotovitel zajistí, pokud to bude objednatel vyžadovat, aby všichni jeho pracovníci, kteří 
vstoupí do objektu objednatele, měli objednatelem určené označení (např. reflexní vestu 
s názvem zhotovitele). Označení bude viditelně umístěno.

4. Zhotovitel bere na vědomí povinnost všech osob používat nutné pracovní a ochranné 
pomůcky.

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci v objektech objednatele svým oděním, 
chováním a vystupováním nenarušovali příznivé image objednatele.

Stránka 3 z 6



6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat požadavky zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů, požadavky zákona ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech44), 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů a dodržovat předepsané 
zákazy kouření.

VII. Odpovědnost za vady - záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v technické 
specifikaci, vč. jejích změn a doplňků, vlastnosti uvedené v právních předpisech 
a technických normách, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost 
odpovídající účelu smlouvy a to po záruční dobu 36 měsíců ode dne předání a převzetí 
díla.

2. Objednatel je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Reklamace bude objednatelem zaslána zhotoviteli vždy písemně poštou, mailem nebo 
faxem, s uvedením čísla smlouvy o dílo, popisem vady a uvedením způsobu jejího 
odstranění.
Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit na vlastní náklady v požadované lhůtě, 
nedojde-li k jiné dohodě, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné 
reklamace objednatele.
Pokud zhotovitel v této lhůtě řádně reklamovanou vadu neodstraní, má objednatel právo 
po marném uplynutí dalších 5 pracovních dní (což lze považovat za dodatečnou lhůtu) 
nechat odstranit vady třetí osobou s tím, že faktura za tyto práce bude přeúčtována 
zhotoviteli, který je povinen takto vynaložené náklady uhradit. Tímto ujednáním není 
dotčen nárok na případnou náhradu škody a dohodnutou smluvní pokutu.

3. Záruční doba od doby uplatnění reklamace až do doby odstranění reklamované vady 
neběží. Záruční doba skončí po uplynutí sjednané záruky s prodloužením.o výše zmíněnou 
dobu, kdy objednatel dílo užívat nemohl, případně byl v jeho užívání omezen.

VITI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat při provádění díla ustanovení zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a další související předpisy BOZ (bezpečnosti práce) a PO (požární ochrany). 
Zhotovitel učiní veškerá nezbytná opatření k ochraně všech osob oprávněných k pohybu 
v objektech objednatele a k ochraně prováděného díla.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí a s individuálními správními akty platnými pro dané dílo.

Stránka 4 z 6
r



„1

3. Zhotovitel v plné míře odpovídá za nakládání s vyprodukovanými odpady v souladu se 
zákonem o odpadech. Při předání díla předloží doklady zneškodnění odpadu, které budou 
jako příloha nedílnou součástí Zápisu o předání a převzetí díla.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Pokud zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, případně dílo vykazuje vady, je objednatel 
oprávněn požadovat jejich okamžité odstranění a pokračování ve zhotovování díla řádným 
způsobem. V případech, kdy dílo je prováděno nekvalitně, má objednatel právo provádění 
prací zastavit až do vyřízení nápravy. Časová prodleva jde k tíži zhotovitele.

IX. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 
díla bez vad a nedodělků objednateli v místě provádění díla. Objednatel není povinen dílo 
převzít, pokud vykazuje byť i drobné vady a nedodělky.

2. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol, který odsouhlasí zástupce 
objednatele a zhotovitele.

X. Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dohodnutým termínem předání řádně provedeného díla 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.

2. Pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání 
a převzetí díla, dále pak pro případ prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční 
době sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

3. Zhotovitel má právo při prodlení se zaplacením faktury účtovat objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody, a to v rozsahu, ve 
kterém škoda překročí uhrazenou smluvní pokutu.

5. Objednatel je oprávněn všechny vyúčtované smluvní pokuty započítat jednostranným 
úkonem na oprávněné splatné i nesplatné pohledávky zhotovitele vůči objednateli.

XI. Ostatní ujednání

1. Objednatel se stává vlastníkem díla po úhradě celé ceny díla.

2. Zhotovitel tímto stvrzuje, že má uzavřené potřebné a dostatečné odpovědnostní pojištění 
na hodnotu odpovídající ceně díla, a to pro své pracovníky i svou společnost vztahující se 
na rizika spojená se zhotovováním díla, která nejsou kryta pojištěním objednatele, a to vůči 
objednateli i třetím osobám.

Stránka 5 z 6



e

3. Nabídka zhotovitele a jeho informace o ekonomice společnosti, jejích technologiích 
a výrobcích jsou důvěrné a nemohou být bez souhlasu zhotovitele použity pro jiné účely.

4. Objednatel nebo zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, stánoví-li tak zákon, 
nebo tato smlouva, nebo pro její podstatné porušení.

5. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje:
zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti
na zhotovitele byl prohlášen konkurs nebo zamítnut návrh na prohlášení konkurzu 
pro nedostatek majetku
pověření provedením díla jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele

6. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje:
prodlení s placením ceny díla dle čl. V. odst. 3 smlouvy

7. Objednatel nebo zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení této 
smlouvy o dílo a dále z důvodů opakovaného méně podstatného porušování smlouvy, 
pokud na toto jednání byla strana povinná prokazatelně písemně upozorněna.

8. Odstoupením od smlouvy zanikají závazky smluvních stran od počátku a tyto jsou povinny 
si vrátit, co si vzájemně plnily.

9. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 
čísly a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

10. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k_právnímu jednání bez omezení, že tuto 
smlouvu uzavřeli podle své pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

11. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku.

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu s tím, že každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
Technické specifikace pro zpracování studie na „Rozšíření stávající sítě LAN 
a bezdrátovou část Wi-Fi“
Cenová nabídka zhotovitele

V Českých Budějovicích dne:

" Z  (o . .201

Za objednatele:

Ing. Petr Vobejda
vedoucí odboru informatiky

e.j. 150078/97 . , ^ 0
o d b o r  in fo rm a u K / ^ . Stránka 6 z 6 Ts!.; +420 38? 023 456 ^

U Zimního stadionu 1952/2
_  X  i  / Í W '

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ URAĎ

V Českých Budějovicích dne: 2 6 -09* 2014

Za zhotovitele:

Ing. Jiří Šuster 
jednatel 21TELECOM

Lipenská 38
370 01 Č. Budějovice
IČ 25160681.DIŮ CZ25160681

C B s.r.o .

W 5


